проект
ДОГОВОР № ______

на выполнение ремонтных работ
г. Златоуст                                                                                                “_____”________________2020  г.

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 33» (МАДОУ «Детский сад  № 33 »), именуемое в дальнейшем Заказчик, в лице заведующего Одаренко Ольги Александровны, действующей на основании Устава, с одной стороны, ____________________________, именуемое в дальнейшем Подрядчик, в лице ______________________, действующего на основании _________, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Настоящий договор заключается с Подрядчиком по результатам проведенного электронного аукциона № _____ от “______” _____________  2020г., в соответствии с Федеральным законом от 18.07.2011 г. № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» (далее Федеральный закон № 223‑ФЗ).

1.2. По настоящему договору, в соответствии с протоколом №____ от “_____” ________ 2019г., размещенным на официальном сайте http://zakupki.qov.ru “_____” _________ 2019г., Подрядчик обязуется выполнить по заданию Заказчика подрядные работы, указанные в пункте 1.3 настоящего договора и сдать результат подрядных работ Заказчику, а Заказчик принять и оплатить, в порядке и на условиях, предусмотренных настоящим договором.

1.3. Подрядчик обязуется выполнить ремонт асфальтового покрытия ( игровые площадки и дорожки) МАДОУ «Детский сад  №33», в соответствии с локальной сметой № 1 (приложение № 1 к договору), локальным ресурсным сметным расчетом к локальной смете № 1 (приложение № 2 к договору), дефектной ведомостью (приложение № 3 к договору), которые являются обязательными приложениями к настоящему договору.

1.4.Срок начала выполнения работ: в течение 1 (одного) рабочего дней с момента заключения договора
1.5.Периодичность выполнения работ: ежедневно с 08.00 до 19.00 часов (время местное), включая выходные дни и дни государственных праздников (по согласованию с подрядчиком).

1.6.Срок окончания выполнения работ: 24.08.2019г.
Работы считаются выполненными с момента окончания выполнения всех работ и подписания актов выполненных работ (КС-2, КС-3).
1.7.Сумма договора составляет __________________ (___________ рублей __________ коп.) рублей,
                  (сумма цифрами и прописью)

т т.ч. НДС ________________(_____________ рублей ___ коп).
2. ОБЯЗАТЕЛЬСТВА СТОРОН

2.4. Подрядчик обязуется:
2.4.1. приступить к выполнению работ в срок, указанный в пункте 1.4 настоящего договора, выполнять работы с периодичностью, указанной в пункте 1.5 договора.
2.4.2. выполнить и сдать работы в полном объеме с надлежащим качеством в срок, указанный в пункте 1.6 настоящего договора. Подрядчик вправе досрочно выполнить работы и сдать Заказчику их результат в установленном настоящим договором порядке, при этом Подрядчик не вправе требовать увеличения цены договора, а также досрочной оплаты Заказчиком выполненных работ;
2.4.3. выполнить работы из своих материалов, своими силами и средствами, т. е. собственным иждивением, согласно п. 1 ст. 704 ГК РФ, либо с привлечением субподрядчиков. В случае привлечения субподрядчиков подрядчик несет ответственность перед Заказчиком за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств субподрядчиков. Привлечение субподрядчиков не влечет изменение цены договора и/или объемов работ по настоящему договору;

2.4.4. предоставить Заказчику следующие документы: счет-фактуру, форма № КС-3 «Справка о стоимости выполненных работ и затрат» (оригинал 3 экз.), форма № КС-2 «Акт о приемке выполненных работ» (оригинал 3 экз.)

2.4.5. своевременно предоставлять достоверную информацию о ходе исполнения своих обязательств, в том числе о сложностях, возникающих при исполнении договора, а также к установленному договором сроку обязан предоставить заказчику результаты выполнения работ, предусмотренные договором, при этом заказчик обязан обеспечить приемку выполненных работ;

2.4.6. нести риск случайной гибели или случайного повреждения материалов, оборудования, переданных для переработки (обработки) вещей или иного используемого для исполнения договора имущества;

2.4.7. обеспечить за свой счет уборку территории, где производятся работы, обеспечить вывоз мусора.
2.5. Заказчик обязуется:
2.5.1. принять результат выполненной работы в течение 5 рабочих дней с момента фактического окончания Подрядчиком всех предусмотренных настоящим договором работ;
2.5.2. зарегистрировать настоящий договор в реестр контрактов, заключенных заказчиком, в соответствии с действующим законодательством;

2.5.3. оплатить выполненные работы;
2.5.4. взаимодействовать с Подрядчиком при изменении договора, применить меры ответственности и иные действия в случае нарушения Подрядчиком условий договора;

2.6. Заказчик имеет право:

2.6.1. требовать от подрядчика надлежащего исполнения обязательств в соответствии с настоящим договором, а также требовать своевременного устранения выявленных недостатков;
2.6.2. осматривать материалы и оборудование, применяемые Подрядчиком для выполнения работ;

2.6.3. требовать от Подрядчика представления надлежащим образом оформленной исполнительной документации, подтверждающих исполнение обязательств в соответствии со сметной документацией и условиями договора;
2.6.4. осуществлять контроль качества поставляемых Подрядчиком на строительную площадку оборудования, инвентаря и материалов, наличие необходимых сертификатов соответствия, технических паспортов и других документов, удостоверяющих их происхождение и качественные характеристики;
2.6.5. предъявить требования, связанные с ненадлежащим качеством результатов работ, также в случаях, если ненадлежащее качество результатов работ было выявлено после истечения сроков, указанных в договоре.

2.6.6. в любое время проверять ход и качество работ, выполняемых Подрядчиком, не вмешиваясь в его хозяйственную деятельность;

2.6.7. отказать в оплате за выполненные работы, не предусмотренные настоящим Договором;

2.6.8. отказать от оплаты выполненных Подрядчиком работ в случае неисполнения/ ненадлежащего исполнения принятых на себя в соответствии с условиями договора обязательств, до момента устранения Подрядчиком соответствующих нарушений. Отказ от оплаты выполненных работ в соответствии с настоящим пунктом не является основанием для предъявления Подрядчиком требований о продлении сроков выполнения работ.

3. КАЧЕСТВО РАБОТ
3.7. Выполненные работы, предусмотренные настоящим договором, должны полностью соответствовать локальной смете № 1 (приложение № 1 к договору), локальному ресурсному сметному расчету к локальной смете № 1 (приложение № 2 к договору), дефектной ведомости (приложение № 3 к договору).
3.8. Подрядчик гарантирует своевременное и качественное выполнение  работ. Подрядчик гарантирует своевременное и качественное выполнение работ, качество используемых материалов, изделий, соответствие их (государственным стандартам, техническим условиям, сертификатам, техническим паспортам) или другим документам, удостоверяющим качество, которые предоставляет при сдаче работ.
3.9. Качество выполняемых работ: должно соответствовать качеству применяемых материалов и оборудования СНиП 3.06.03-85 «автомобильные дороги»; система контроля качества применяемых технологий должна соответствовать СНиП 12-01-2004 «организация строительства».
3.10. Выполняемые работы по договору, качество применяемых материалов, оборудования, технологий, система контроля  качества монтажных работ должны соответствовать СНиП, ГОСТ, СанПиН, общим техническим условиям, ППБ (правила пожарной безопасности) и требованиям других нормативных документов.
3.11. Предоставить срок гарантии нормального функционирования результатов работ 5 лет со дня подписания Сторонами акта о приемке выполненных работ (форма КС-2,), справки о стоимости выполненных работ (форма КС-3) или акта устранения недостатков, за исключением случаев преднамеренного повреждения указанных результатов со стороны третьих лиц. Гарантировать соответствие качества материалов, используемых при выполнении работ.
3.12. В случае обнаружения в период гарантийного срока эксплуатации недостатков, не позволяющих продолжить нормальную эксплуатацию результатов работы до их устранения, устранить недостатки за свой счет в течение 3-х дней с момента получения акта устранения недостатков, при этом гарантийный срок продлевается на период устранения недостатков.

3.13. При обнаружении в период гарантийного срока эксплуатации, несоответствия результатов выполненных работ условиям настоящего договора о качестве работ, Заказчик уведомляет об этом  Подрядчика, составляет акт устранения и направляет его Подрядчику;
3.14. Выполнение работ не должно препятствовать или создавать неудобства в работе МАДОУ «Детский сад  № 33 »,  или представлять угрозу для сотрудников учреждения Заказчика.
4. ПОРЯДОК СДАЧИ И ПРИЕМКИ РАБОТ
4.15. Подрядчик обязан в письменной форме известить Заказчика о завершении выполнения работ, выполненных в полном объеме.
4.16. Заказчик обязан в сроки, которые предусмотренные пунктом 2.2.1 настоящего договора, с участием Подрядчика  принять выполненные работы, при обнаружении отступлений от договора, ухудшающих результат работ, или иных недостатков в работе немедленно заявить об этом Подрядчику.

4.17. Приемка результатов работ для ввода в эксплуатацию осуществляется приемочной Комиссией. При приемке результатов работ для ввода в эксплуатацию Заказчик вправе привлечь независимые экспертные организации.
4.18. Обнаруженные при приёмке работ недостатки должны быть зафиксированы в Акте о приемке выполненных работ, в противном случае Заказчик лишается права ссылаться на них в дальнейшем.

4.19. Работы считаются принятыми с момента подписания сторонами Акта о приемке выполненных работ (форма КС-2), подписанного без недостатков в результате работ. При выявлении недостатков работы считаются выполненными по настоящему договору после подписания Акта о приемке выполненных работ, составленного на выявленные, но устраненные недостатки.
4.20. Акт выполненных работ подписывается сторонами. При отказе от подписания акта кем-либо из сторон об этом делается отметка в акте. Основания для отказа излагаются отказавшимся лицом в акте, либо для этого составляется отдельный документ.
4.21. В случае выявления несоответствия результатов выполненных работ условиям настоящего договора Заказчик совместно с Подрядчиком составляет акт устранения недостатков. Подрядчик обязан в течении 3 дней с момента составления указанного акта устранить выявленные недостатки за свой счет.
4.22. Факт устранения недостатков, зафиксированных в акте устранения недостатков, подтверждается дополнительным Актам о приемке выполненных работ, в котором перечисляются все устраненные недостатки в результате выполненной работы.
4.23. 3аказчик обнаруживший после приёмки работы скрытые недостатки, но обнаруженные в пределах гарантийного срока, обязан известить об этом Подрядчика. Подрядчик получивший указанное извещение должен направить в течение двух дней своего уполномоченного представителя для составления акта устранения недостатков. В случае неприбытия уполномоченного представителя Подрядчика в течение двух дней с момента его уведомления, Заказчик имеет право составить акт об устранении недостатков в одностороннем порядке и направить его подрядчику заказным письмом с уведомлением. Подрядчик обязан в течении 3 дней с момента составления указанного акта (либо его получения) устранить выявленные недостатки за свой счет, при этом гарантийный срок продлевается на период устранения недостатков.

5. СТОИМОСТЬ РАБОТ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

5.1. Стоимость работ определяется согласно п.1.7. настоящего договора и составляет _______________ _______________________________________________________________________рублей.
(сумма цифрами и прописью), т т.ч. НДС ________________(_____________ рублей ___ коп).
5.2. Условия изменения цен в период исполнения договора: цена договора за установленный объем работ является твердой и определяется на весь срок исполнения договора.
5.3. Цена договора включает в себя все расходы Подрядчика, связанные с выполнением работ по договору: на оплату труда и командировочные расходы работников подрядчика, на приобретение, доставку, разгрузку, установку изделий, материалов, оборудования и инструментов, которые необходимы и будут использоваться при выполнении работ,  затраты по вывозу мусора, расходы на страхование,  уплату налогов, таможенных пошлин, сборов и других обязательных платежей, а также другие расходы, связанные с исполнением подрядчиком своих обязательств по договору.
5.4. Форма оплаты: безналичный расчет.
Оплата выполненных работ производится Заказчиком в российских рублях, путем перечисления денежных средств на расчетный счет Подрядчика, указанный в договоре до 12 октября 2019 года за фактически выполненные работы после подписания Сторонами акта о приемке выполненных работ (форма КС-2), справки о стоимости выполненных работ (форма КС-3) и предоставления счет-фактуры Подрядчиком.
5.4.Источник финансирования: Целевая субсидия
6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

6.1.    При неисполнении или ненадлежащем исполнении обязательств, предусмотренных договором, стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

6.2.    За виновное нарушение Подрядчиком сроков исполнения обязательств по договору Подрядчик уплачивает Заказчику неустойку в размере 0,5% от суммы неисполненного обязательства за каждый день просрочки.

6.3.   За нарушение сроков оплаты работ по договору Заказчик уплачивает Подрядчику неустойку в размере 1/300 ставки рефинансирования ЦБ РФ от неоплаченной в срок суммы за каждый день просрочки.

6.4.    Неустойка уплачивается в случае направления стороне, нарушившей обязательства по договору, письменного требования об уплате, исходя из расчета размера санкций со дня нарушения обязательств по договору.

6.5.   Меры ответственности сторон, не предусмотренные в настоящем договоре, применяются в соответствии с нормами гражданского законодательства, действующего на территории РФ.
7. ФОРС-МАЖОР

7.1.    Сторона освобождается от уплаты неустойки (штрафа, пени), если докажет, что неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательства, предусмотренного договором, произошло вследствие непреодолимой силы или по вине другой стороны.

7.2.     Если какое-либо из перечисленных обстоятельств длится в течение срока, указанного в настоящем Договоре, то этот срок продлевается соответствующим образом на время указанных обстоятельств.

7.3.   Сторона, которая не в состоянии выполнить свои обязательства по причинам форс-мажорных обстоятельств, должна в письменной форме незамедлительно уведомить другую сторону о начале, ожидаемом сроке действия и прекращения указанных обстоятельств. Факты, содержащиеся в уведомлении, должны быть подтверждены торговой палатой или другой компетентной организацией соответствующей стороны. Неуведомление или несвоевременное уведомление лишает виновную сторону права ссылаться на обстоятельства непреодолимой силы.

7.4.   Если невозможность полного или частичного выполнения обязательств для одной из сторон длится более 3 (трех) месяцев, другая сторона имеет право полностью или частично расторгнуть настоящий Договор без обязательств о возмещении возможных убытков (включая расходы) стороны, у которой возникли форс-мажорные обстоятельства.

8. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

8.1 Настоящий договор вступает в силу с момента заключения и действует до “31” декабря 2019 г.
8.1. Расторжение договора допускается по соглашению сторон, по решению суда, в случае одностороннего отказа стороны договора от исполнения договора в соответствии с гражданским законодательством.
8.3.   При исполнении договора не допускается перемена подрядчика, за исключением случая, если новый подрядчик является правопреемником подрядчика по такому договору вследствие реорганизации юридического лица в форме преобразования, слияния или присоединения.
8.4.    В случае перемены заказчика права и обязанности заказчика, предусмотренные договором, переходят к новому заказчику.
8.5.  При досрочном расторжении договора в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения Подрядчиком условий данного договора, Подрядчик будет занесен в реестр недобросовестных поставщиков (исполнителей, подрядчиков), согласно действующему законодательству.
8.6. Отношения сторон, не урегулированные настоящим договором, регулируются действующим законодательством РФ.
8.7. Заказчиком назначается ответственное лицо, контролирующее исполнение условий настоящего договора: заведующий хозяйством Самойлова Вера Леонидовна,
8.8.   Неотъемлемой частью договора являются:

- приложение  № 1 «Локальная смета № 1»;

- приложение  № 2 «Локальный ресурсный сметный расчет к локальной смете № 1»;

- приложение № 3 «Дефектная ведомость ».

9. ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ

9.1. Разногласия, возникающие между Заказчиком и Подрядчиком при заключении, изменении и расторжении настоящего договора рассматриваются в порядке, установленном Гражданским кодексом РФ и иным законодательством РФ.
9.2. Все споры между сторонами, по которым не было достигнуто соглашение, разрешаются в арбитражном суде Челябинской области.
9.3. Условия настоящего договора могут быть изменены, в части не противоречащей законодательству РФ, по взаимному согласию сторон с обязательным составлением письменного документа.
9.4. Настоящий договор составлен и заключен посредством обмена информацией в электронном виде в соответствии с Федеральными законами № 63-ФЗ от 06.04.2011 г. «Об электронной подписи», с Федеральным законом от 18.07.2011 г. № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц».
10.  ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА, БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	ЗАКАЗЧИК
	ПОДРЯДЧИК

	Муниципальное автономное дошкольное образовательное  учреждение «Детский сад №33»

456200, г. Златоуст, ул.Металлургов,4
ИНН 7404024715/КПП 740401001

Лицевой счет 30113Р4690А, 31113Р4690С в Финансовом Управлении ЗГО,

р/с 40701810100003000001

в РКЦ Златоуст г. Златоуст

БИК 047520000

ОГРН 1027400578457
Телефон 75-57-17

zlatds33@mail.ru
Заведующий____________  /О.А.Одаренко /

      М.П.

	Юридический и фактический адрес:

Телефон:

Электронный адрес:

Платежные реквизиты:

Дата постановки на учёт:

ОГРН

ОКПО

ИНН

КПП

БИК

р/с

Руководитель: ______________/            /                    М.П.